ДОГОВОР №___________
на оказание платных образовательных услуг

г. Москва                                                                                          «____» ______________2018 г.

Профессиональное образовательное частное учреждение «Колледж инновационных технологий и сервиса «Галактика» (КИТиС «Галактика»), осуществляющее  образовательную  деятельность на основании лицензии от 15 ноября 2018 г. серия  77Л01 № 010618 регистрационный № 039737, выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Роша Андрея Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
                                                                                                                                                   ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)
в лице

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)
действующего на основании                                                                                                                     ,
                        (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)
именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах _______________________________________________________________________________,
                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом КИТиС «Галактика», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Обучающемуся дополнительную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу Обучающегося по предоставлению дополнительного профессионального образования по программе:
_______________________________________________________________________________,
(наименование образовательной программы)
в соответствии с учебным планом Исполнителя.
1.2. Вид образовательной программы:
 ______________________________________________________________________________.
1.3. Форма обучения:  ___________________________________________.
1.4.Обучающимся, завершившим полный курс обучения и успешно прошедшим итоговую аттестацию выдается удостоверение о повышении квалификации. Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из Колледжа, выдается справка об обучении или о периоде обучения, по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.
1.5. Срок освоения образовательной программы: _________________________.
1.6. Место оказания услуг  - место нахождения Исполнителя, город Москва.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
· самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя и в строгом соответствие с действующим законодательством РФ;
· отчислить Обучающегося за академическую неуспеваемость, нарушение дисциплины в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
· при ненадлежащем выполнении Обучающимся и/или Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть настоящий Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации;
· осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
· контролировать все виды деятельности обучающегося во время учебно-воспитательного процесса,
· на ознакомление с ходом и содержанием образовательного процесса, а также об освоении Обучающимся образовательной программы,
· требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,
· на другие права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.3. Обучающийся вправе:
· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
· получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
· пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.2. Исполнитель обязуется зачислить Обучающегося и предоставить обучение Обучающемуся в срок с «____» _______________ 2018 г. по «____» _______________ 2018 г. в объеме ______ академических часов (продолжительность обучения), и тем обеспечить Обучающемуся приобретение знаний и навыков в объёме согласованной учебной программы Исполнителя.
3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.6. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.8. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Обязанности Обучающегося
5.1. Принять платные дополнительные образовательные услуги Исполнителя в сроки, определенные п. 1.2. настоящего Договора.
5.2. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.3. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя. Осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками Исполнителя.
5.4. Не допускать академические задолженности.
5.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка для обучающихся и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
5.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5.7. Уведомить в течение 5 (пяти) рабочих дней Исполнителя об изменении своего места жительства и паспортных данных, электронного адреса.

6. Стоимость услуг и порядок расчетов
6.1. Стоимость услуг за полный курс обучения Обучающегося составляет _________ (________________________) рублей  _________ копеек.
6.2. Плата за обучение производится в рублях РФ путем внесения денежных средств за полный курс обучения Обучающегося в кассу Исполнителя либо в безналичной форме на расчетный счет Исполнителя.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Заказчик и/или Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
7.5. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае (п. 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. №706):
· применение к Обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
· невыполнение Обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
· установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
· просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
7.6. В случае если Обучающийся допустил однократное нарушение условий оплаты услуг, установленных договором (несвоевременная оплата, оплата в меньшем размере и пр.), или Обучающийся был отчислен за академическую неуспеваемость и/или нарушение дисциплины, Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору, а денежные средства, оплаченные по настоящему Договору, подлежат возмещению в порядке, предусмотренном законодательством РФ.
7.7. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
· по инициативе Обучающегося и/или Заказчика в соответствии со ст. 32 ФЗ «О защите прав потребителей» и ст. 61 Федерального закона  № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» по его заявлению в письменной форме при нежелании и/или невозможности далее получать платные образовательные услуги, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

8. Ответственность сторон
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
8.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
· безвозмездного оказания образовательной услуги.
· соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
8.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный законом срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
8.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
· назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
· поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
· потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
· расторгнуть Договор.
8.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу в дату его заключения сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств по договору.

10. Прочие условия
10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
10.3. Исполнитель вправе снизить стоимость платной образовательной услуги по Договору Обучающемуся, достигшему успехов в учебе и (или) научной деятельности, а также нуждающемуся в социальной помощи. Основания и порядок снижения стоимости платной образовательной услуги устанавливаются локальным нормативным актом Исполнителя и доводятся до сведения Заказчика.
10.4. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10.5.  Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10.6. Все споры по разногласию  между сторонами, возникающие во время действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствие с законодательством РФ.

Настоящим подтверждаю, что Исполнитель довел до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"
________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество Заказчика, подпись Заказчика

С Уставом Профессионального образовательного частного учреждения «Колледж инновационных технологий и сервиса «Галактика» (КИТиС Галактика), лицензией на осуществление образовательной деятельности с приложениями, свидетельством о государственной аккредитации с приложениями, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Правилами приема, учебным планом, перечнем платных образовательных услуг, стоимость которых включена в основную плату по Договору, стоимостью образовательных услуг, оказываемых за основную плату по Договору, Правилами предоставления и отмены скидки по оплате обучения, Положением о порядке оплаты образовательных услуг, формой документа, выдаваемого по окончании обучения, ознакомлен (-а).

Настоящим даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием, как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, для целей организации и осуществления образовательного процесса в КИТиС «Галактика», в том числе проведения приема в КИТиС «Галактика».

Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя любой информации по данному договору в электронном виде по следующему электронному адресу:
____________________________________________________________________________.

Обучающийся________ (__________________________________) «___»___________ 201__г.
               	    (подпись)		                       (Ф.И.О.)		                   (дата)

Заказчик__________ (____________________________________)  «___»___________ 201__г.
                       (подпись)	                      (Ф.И.О.)			                                          (дата)

11. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
Профессиональное образовательное частное учреждение «Колледж инновационных технологий и сервиса «Галактика» (КИТиС «Галактика»)

109052, г. Москва, Нижегородская ул.,        д. 29-33, стр. 3, 5 этаж
ОГРН 1137799023955
ИНН 7722401460 КПП 772201001
Р/с 40703810038120000770
в Московский Банк Сбербанка России,
г. Москва, Сбербанка России ПАО               г. Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОКВЭД 80.22.2 ОГРН 1137799023955

[bookmark: _GoBack]Директор
КИТиС  «Галактика»

_________________/А.В.Рош/
М.П.

	Обучающийся

(фамилия, имя, отчество(при наличии)

(дата рождения)

(адрес места  жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

(контактные телефоны)

_________________________
                               (подпись)
	Заказчик
В случае  если Обучающийся одновременно является Заказчиком, указанное поле не заполняется

_________________/________________/
М.П.